
Pokrok Západu
Živelní spousty v Šumavé zstopenyen nmnach zdráhali ie Drobné obchody jsou zde též dosti

nastoupiti tuto pouť za noční tmy dobré zastoupeny až na obchod II IIAMBUIISKERIOKII LINIE
vu Z obecního dvora nemohl

dobytek vůbec býti vyveden a zů-

stal ve vodě až lato opadla V

proudech vody plovaly stromy

po neznámých jim cestách Pan smíšený neb výhrsdně grocernf
Dormus vlak prohlásil Že v Bii aneb i nábytkový (íurniture) Pro

seno různé nářadí i nábytek také SpoMfltwt Uto ndriuj relf rok pravidelné npln Erropaaloděmi SvJrrrbleUl jfds 1 Nw lWku do Hamburku
Lodě oďjízdíjf re ětrrtrk v wlxttu

ny do budoucnosti Jak jsem
dříve "již psal pšeničky tu naroste
dost ale komy málo Kouečně
musím ještě sdělitiŽetu odbývány
byly schůze demokratická i repu-
blikánská a dle množství účastní-
ků podobá se že republikáoé zů-

stanou vítězi Mnoho zdaru čte-

nářům "Pok Záp" přeje
Jan Zamenáček

žejově není nikde pro ně místa a

aby se jich zbavil dal jim náden-ník- a

s pochodní za průvodce Ne

obchody tyto jest zde dobré místo
a zkušený obchodník může být
jist že se zde dodělá dobrého
úspěchu České obchody jsouzbylo nic než vydati se na cestu

a tak vydalo se 58 cestujících s
UmDiirwo uerlcad Linie let neltcarSÍ Nímock Trsiu-Atlantlc- Parop

VebnrapoleflMIt Vlnntní tf02 lodí míHnd h lUirnnnu inniniul 141 H!t nWitzde čtyři: Ant Žaloudek má ob
třl htO jiou Vtlikd námořní Dsrnlkv rHhrnllIM 24 Hvnuftrniihnvfoh nmlnHnádenníkem jemuž pochodeň brzy chod řeznický a uzenářský M atera ku pobudil cenujlricn svlííť Mrfjtenv Jsou Takový pořot parolodí do

shasla do tmy na nejistou pouť Naiman strávní dům Fr John j'n apuiecooii uuieune přeplavu a cen obrané se na

De o i srpna t r taamenal pro
krajinu domažlickou a od ní vy-

cházející pás krajiny ležící podél
íetké západní dráhy den kruté ka-

tastrofy Plzefíský dopisovatel
"Nár L jenž v době té trávil
v pensionáte "Krásnohorské" na
České Kubici dobu svého odpočin-
ku vylíčil událost onu kteráž
znamená zničení velkých nadějí
zemědělstva a tamějšího území

najmě pak krajin chodských jichž
statečné obyvatelstvo tvrdě musí
v hornaté krajině s drsnějSím po
nebím bojovati s přírodou o každé
zrnko obilí

Ve čtvrtek ráno pozorovali jsme
značné klesání barometru a také

do prudkého lijáku způsobeného obchod řemenářský a bratří Vik
HAMBURG-AMERICA- N LINEtorové obchod oděvní a obuvníprůtrží mračen Po dlouhém

tl- - JV _V 1 V (iDiouaeoi az na kqzi promokli a Všichni děláme obchod uspokojí
vý a že nejsme pozadu za obchod

Zákony zdravotní vyžadují by
střeva jednou za den se vyčistila
a jedním z trestů za přestoupení
zákona toho jest zlatá žíla Udr-

žujte střeva v pořádku užitím

niky jinonárodními dokazuje to

všecky ryby 1 rybníků odplovaly
Předměstí Bezděkov bylo úplně

zatopeno Voda zvedla tu podla-

hy v přízemních bytech a drala se

místy do těchto také okny Za-

hradník Mates "na Stokách" (do-

lejší předměstí) volal se střechy o

pomoc Byltě jako na ostrově
Jelikož pro případ povodně neby-
lo žádného pomocného opatření
připraveného nemohli se k němu

dostati Kamnáři Ouřadovi je
hož výrobky jsem seznal v nové
budově školní jako znamenité co
do formy i co do zpracování bylo
zničeno všecko hotové zboží U
Florianu "na Zámečku' zachránili
pp dr Halík a Alfred Schnabl
děti p Floriana brodíce se až po
pás ve vodě kdežto p Florian
vyvedl dobytek
Toto jsou jen některé podrob

ie české obchody stále se větší

utrmácení dospěli ubožáci do
Domažlic kdež panoval zmatek o

němž se níže zmíníme V hostin-

cích nebylo bytů a proto musili

příchozí na židlích přenocovati v

čekárně nádražní Teprve ráno

byli dopravení dále neboť p

zaujímají rozsáhlejší místnosti
Camberlain's Stomach and LiverJelikož se domnívám že jest mezi

krajany dosti schopných obchod
Paroplav Spol Sei-nomecké- ho

Lloydu
Po parolodích expresních nejrychlejšf jízda přes

moře za 5 dni 15 hodin a 10 minut

Tablets když toho třeba a nebu
dete nikdy trestem tím stíženianeroid věštil Že nadejde nám po ník£ kteří hledají příhodné místo

k započetí obchodu proto uvádím Cena 25 ctů Na prodej u všech

lékárníků m
ve známost že není malého mě -- Sfřeplavnl oeny:=sta kteréž by mělo lepší budouc
nost nežli jest město Little Falls

Výlety pro hledající sobě

domovy

Dormus dal zastaviti vozbu až do
Brodů Mnozí se z té nebezpeč-
né noční pouti roznemohli Všich-

ni ujišťují že by byli raději celou
noc ve vlaku setrvali kdyby je
byla dráha do Blížejova nazpět
dopravila kamž také vlak po od-

chodu cestujících odejel
Z vypravování cestujících seznal

jsem že nepohoda způsobila v

trvalé krásné pohodě počasí dešti-
vé A vskutku Po celé dopo-
ledne hrnuly se od západu jihu a

severu těžké mraky na naši kraji-
nu Je tu starým pořekadlem že
z Němec nám nepřichází nic do-

brého a to osvědčilo se také při
této příležitosti "Bavorské''

mraky které přicházívají od seve-

rozápadu jsou-l- i dosti těžké a

Půda v tomto okolí jest dosti
úrodná a pěstuje se zde hlavně

pšenice kukuřice brambory V první a třetí úterý v květnu

Po parolodích expreaanícn c New Yorku do Břemen f:800
Po parolodích pravdelnjfch a NeW Yorku do Břemen tSO 00
Po parolodích exprennfch % Břemen do New Yorku f3950
Po parolodích pravidelných 1 Břemen do New Yorku 13650

JELRICHS & CO 5BroadwayNew York
—Hlavni 1ednate7ó pro pn V

H GLAUSENIUS & CO °°0a DEABBOBÍ' Street

červnu Červenci a srpnu Missouriseno Lhov dobytka po(íná se tu

nosti ze kterých však možno ti

jak velkého rozsahu nabyla
pohroma O výši škod dojdou s

povolaných míst podrobné zprávy

též značně vzmáhat ježto zde Pacific dráha prodávati bude list

ky železniční na cestu tam i zpětjsou dobré pastviny a hojnost
Je štěstí že nepohoda nestihla

obyvatelstvo za noci nepřiprave-- 1

sena Vzdor letošnímu horkému

počasí a velkému suchu jest zde

za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indiaa Ter

krajině zdejší veliké spousty pro-

to vydal jsem se s některými pány
zdejší kolonie do Domažlic abych
čerpal tu další informace kterých

ritory a do některých míst na jihúroda dosti dobrá Pšenice vy
t £ V V w

né jinak bylo by padlo mnoho

lidských životů za oběť Takto a na jiho-výcho- O podrobnostiaava průměrné dvacet bušia po rel obydlí 879— Tel Mmi 807
akru kukuřice jest též dosti slib pište neb hlaste se v úřadovně
ná sena jest hojnoát a brambory společnosti jiho-východ- ní roh 14

dlLouís Svobodaurodily se výborně Brambory a Douglas ul Omaha 70tí

nízké z pravidla rozbíjejí se o

Čerchov a rozptylují se Tento-

kráte však přelétly jmenovaného
Šumavského olbříma a snášely se

po jeho východním svahu přes
údolí kubické a dále Bylo krátce

po poledni kdy snesl se nad Ku-

bici prudký příval provázený kru-

pobitím při kterém padaly kroupy
zvící holubích vajec Zatmělo se

tak značně že v prostranné ko-

lem do kola zasklenné verandě

pensionátu "Krásnohorská" musi-

la býti již o 3 hodině odpolední
rozžehnuta světla Jindy vidíme
tu až do pozdních večerních hodin

přinesou farmeru slušný výtěžek
již nyní počínají se tyto odesílat

J O Pnllllppl T F Godfrey
í G P4PA Pa A ČESKÝ LÉKAŘna káry a kupci platí 60 až 75c

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

hostinío
na roba 13 a William

Poslouží svým známým a krajanům
vidy tím nejflznejMm Hcblltzorým lelA
kem a víerH druhy vonných doutníků
lahodnými likéry a po cely den chutným
lunfetii
Zvu ySechny kralany by mne navítí-v- ili

a J4 Je vždy rWoě a ochotně obslou-
žím RUDOLF HAVELKA

jest nám zaznamenati pouze menší

nehody které stihly obětavé za-

chránce z nichž jednomu plovou-
cí trám přerazil nohu jiní pak utr-

pěli menší poranění Na předmě-
stí Bezděkově utopila se kráva a

tři kozy
Pohroma tato snad přispěje k

tomu že obecní správa domažlická
nahradí naprosto nedostatečné pe-

trolejové osvětlení města jiným
modernějším a působivějším

se mi tam dostalo také hojně la-

skavostí p okresního starosty dra
Steidla jenž nedbaje okolnosti že

pohromou těžce postižen jeho
vlastní majetek statek Baldov
ihned ráno vydal se s okresním

tajemníkem p Němcem na objížď-
ku okresu aby seznal situaci a

zařídil ihned pomocnou akci dále
las navě podal mně podrobné zprá-

vy domažlický obchodník p Alfred
Schnabl který při záchranné akci
se zúčastnil činně a obětavě

Železniční pozemky na prodej
za buši Zkrátka řečeno farmeři
v okolí tomto usazení zvláště letos Úřadovna í 301 Paxton Block

V severním Wisconsinu Chica na rohu 16 aFarnamul
go bt faul Minneapohs & Oma Cfednl hixllny od II do 19 bodlo dopoledne

oci I ao 4 " odpoledne
Veíer od 7 do S v obydli l 1M6 Wllllami ul

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných" pódmínkách Poslouží ochotně krajanům tf
platebních as 400000 akrů vybraa ráno velmi záhy což se vysvě

dobře zpeněží veškeré plodiny
A samo sebou se rozumí že i ob-

chodníci těší se následkem toho
na znamenité obchody V okresu
Morrison ležela až do nedávná asi
třetina pozemků ladem avšak v

posledních osmi měsících většina

jich byla rozebrána Nových
osadníků přibývá nejvíce z Iowy a

ných pozemků rolnických Ti Dr C Rosewateruuje um ze pensionát ston na
' kdož koupí záhy mohou vybrati

Z okresů dlužno zaznamenati
následující: Rýbnk Babylon mezi
Havlovicí a českou Kubici rozlil

vysokém návrší a je se všech stran
si pozemky při krásných řekách avolný ČESKÝ LÉKAŘ

i Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ i!

jezerech v nichž jest hojnost rybse až k domažlické silnici voda vMimo přívaly a krupobití při
jež poskytuji nevyčerpatelnýkvačily na nás tři velké bouře němž vystoupila o cdý metr Na

druhé straně k trati dráhy vylila

Hostinec "v Habru"
VLASTNÍ

Karel Chleborád

Úřadovna: 222 "Bee Bolldlng-
-

zdroj vody jak pro rodinu taksice: jedna směrem od Kdýně
dobytekse z něho voda na louky a utvoři

Nebrasky a tito hodlají se ponej-
více věnovati chovu dobytka
Tímto prozatím dopis svůj končím
a podotýkám ještě Že každému
kdo by si přál nějakého bližšího

druhá od Eisensteinu a třetí přes
Čerchov u nás pak se srazily v

LINCOLN Neb 19 srpna
1901— Red "Pok Záp"I Zpráv
z Lincoln velmi málo najde se v

českých časopisech Lincoln čítá
dle posledního sčítání kolem

40500 obyvatel mezi nimiž asi

la nový velký rybník Hráz ryb Pozemky po 'většině jsou zales
Od 11 do 12 dopol

Ur&dnl hodiny: Odtdnft
OdS:fdoíf od"

V nedíll od 10 do U dopol 4niku zvané "Jezero ' u Havlovic něny půda jest úrodnou a snadnojeden šik a když se tu byly asi po na rohu 15té a William ulse protrhla a vody z rybníka vy pracovatelnou Chicago Milwau- -pul hodiny vyvztekaly odtáhly k vysvětlení milerád mu je sdělím
Tel r úřadovně 504-- Tel v bytu 1817kee St Paul MinneapolisDomažlicom Úroda na polích S pozdravem na všechny čtenáře Výtečné pivo couzc lihovin - Wavalily se na louky Na Smolově

vystoupila na lukách přes
Bydlí—ČUlú 241' Junra ulicekolem České Kubice byla rázem 40 neb 50 rodin českých obývají-

cích rozličné části města takže
a doutníky stále ve velké zAsooiJan A Viktor Duiuth Superior Ashland a Četná

jiná prospívající města na drázekteré vede velký most transver- -zničena nať bramborová udeptá r a iifTAM Dr J P Lokd Db Fred Rustik
„ niajnujr ucuutoe uiiBiouri vem zusniyn"
Cáli Nav&tlvte lei a přegvřdčftese řJiwwiupi uicia 20 srpnasálky voda která přikvačila zena kroupami a horské bystřiny v

těžko seznati úplně mnotio-l- i se

českých rodin v Lincoln čítá Za
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhí pro
i9or — Ct red "Pok Záp"řeky rozvodněné valily se do ní Lord a Ruštin

DOMÁCÍ LÉKAftť

Možná že nějaké vysvětlení o tétomého pobytu seznámil jsem se s
šumavských hvozdů do takové
výše že vypadalo jako by velký

#1 a

VXC BLÁHA & ANTON KN0LU
vliutnl

žin kdež dále konaly ničivé dílo
krajině přijde čtenářům vhodNa večer byl k plzeňskému via smoiovsKy rybniK Který se na
Jsem usazen znova v městě Law N0VELTY IRON i BRASS WORKSkil vyslán — jako holub z archy

plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
poxemkor komisař Hudaon Wli

inebna ff McRat
lí proa A O P A St Paul Minn

místě luk těch za dřívějších dob
nacházel byl napuštěn U ba

xier3QocaaJee mv TOSEF--ň

některými jichž jména jsem si za

pamatoval a sice: Pp Albert Mu-

dra Frank Kašpar John Soukup
Alois Hromas pak pp Šťastný
Melzer Čížek Šplíchal a dále p
Václav Hofman strojník v B & M

tonu s mým synem a hned druhý
den po svém příjezdu založili jsme

Noemovy — jeden z mladších
"lufťáků" našeho pensionátu na

Baobojlfl nemoct íensk porady
T čísle 417 Jižní 10 ulice

Potřebujete-I- I níco 1 oboru ((rolnictví opra-
vy aneb noví pumpy neb nurávky hlrvklft
dojděte puute im obilouil Vá krujaiinky

vorského Brodu spadl most rov
tu malý sklad stavebního dřívínádraží aby tu zvěděl něco o ú S01 Paxton Block 16 a Farnara ni

něž 1 most na tlumačovské silnici

byl rozbit Žulové balvany z jeho
Tel 1380S počátku dařilo se nám dostičincícb živelní pohromy Místo

OMAHA NEBRdobře avšak nyní jest nás tu mnodílnách v Havelock Chci se zmí- -
pilířů těžké 7—8 metrických ceno % 9 bód več přijel o #11 hod Velice nízké ceny vyletní do

Černých Vrchů
ho a následkem toho dříví klesloniti o příští státní výstavě V po

tW Dopoledne v nemocnici sv oaef
nedočkav se vlaku Přinesl toliko

zprávu že rychlík z Bavor sice

odjel k Domažlicům osobní vlak
tW Odpol v úřadovně od 3 dc 5 hod

tů byly vodním přívalem až na 50
kroků odneseny Rychlík z Bro-

du který z Domažlic vyjíždí o 4
hod 36 minut odp musil být

sledním zasedání legislatury povo
leno 135000 ku koupi pozemku v

okolí Lincoln a nařízeno výboru Dny prodeje: od iho dogho

se £40 za tisíc stop na I30 Město

jest dosti výhodně položené a zdá
se býti osídleno asi 4000 až 5000
obyvatelů což ostatně zjištěno
bude sčítáním lidu jež bylo již

Josef Kavan
Oil pozemkový - - --

Oll a pojišťující jednatel

1410 William ulice

července 0r E Ilolovtchiner
že nepřijel a že všecka vozba na
trati je zastavena poněvadž blíže zdržen do 7 hod večer načež te-

prve puštěn směrem k Plzni U

pro státní pozemky a budovy by
hleděl se dle toho řídit To se
též stalo a výbor tento konal svou

Leny: Do Hot Springs ze SiouxMilovče —kritickém to bodu trati
nařízeno- - Zástupy lidu rozestaMilavče přejel šťastně můstek04 Pzn ke Brodu — prý byl že

Jezniení násep vodou prorván
OFFICE na roba 14 a How&rd nl SheelT'iveny jsou kolem hranic a loty se

City a Missouri Valley la a z

Omahy Neb I15 za cestu tam
i zpět (

který hned za ním začal kolísati povinnost neb nabídku znějící
na 125000 za ten samý pozemek

Block dveri Í10 Telefon 1138

7 uisární k naletěni od 10 do li hodin rtnoprodávají právě a to dosti draho
yse koksu pry je potí ygdou a a částečně se pobořil takže osob-

ní vlak od Plzně— jak již vylíčeno
oj 2 do 4 odpoledoa a od 1 do 8 veíerDosud stržilo se za ně $400000 a

semky axrové a farmy v pobílil Uniahy I ve
státu ápojlitěnl opatři vitn u ich niijlHicn
Irem prl oenicb nejnlii(-- Též laofvá seZ Lincoln a Superior Neb ti± leieron reiiaence 1074

ještě zbývají na prodej 4 čtverce vyhotovováním abstraktů

(co státní výstavy odbývány byly)
musela společnost snížit na

í 18000 a ještě k tomu asi 70 akrů

—u něho musil zůstati stát
lotů obchodních načež se začnou

za obě cesty Podobně nízké

ceny z míst východně od Long
Pina

Kroupami byla zničena daleko Dr Gifford & Bicknell
Obraťte se s důvěrou na něho a

bude vám spravedlivě poslouženoprodávat loty pro budovy obyde- l-přidati takže prostora bude tnnoširoko celá úroda tak že pole vy nf Obchodní loty mají velkostbera rozsáhlejší a t0 se rozura{ oční léleaři

také telegrafní vedení přeřulsqo
Příchod vlaku plzeňského lie-pr- ý

očekávali v nejplfíznivějSím plfípa-&lú- )t

ránu

Jelikož čekali jsme do pensio
nátu nové hosty vznikly při ne-

ustálé bouřící nepohodě důvodné

jpbafý které zračily ?? ve stísněné
náladě kteráž se zmocnila celé

padají jako upěchovaná Upíná Nejnižší Cena tio za obě cesty
Do Deadwood a Lead S D opouoainejsi in o ve Dudovy se 25x160 stopách a jiné 50x160

Studna zde byla vrtána do hloub
záhuba stihla chodské území radovna cla 406-4- 07 Karbach Block

{450 více než do Hot SpringsVŠerubsko kdežto kralovácké úze 15 a Douglat ul Omaha Neb
staví a staré opravují o překot
jak vyrozumívám má tato pod ky 190 stop avšak na vodu se ne

mi méně utrpělo Lhůta lístků: K cestě tampřišlo Ale čtvrt míle na jih jest
ďosti vody ve hloubce 30 stop

Pan okresní starosta dr Steidl
zimní výstava předstihnouti všec

ky již ve státu odbývané Jeli

C H KUBÁT i

iuoníok

práTnfta Tefejny notář

Pisárna: Bar ker Block rok jFarnam Číslo pokoje 28

Dr K II BREutllpatnáct dnů cesta nazpět bez

zastávkySvolal ihned na sobotu ráno dne vooa tato jest vsak nechutná akož vím ie velký počet krajanů z
srpna schůzi obecních starostů ČESKÝ LÉKAŘvenkova se dostaví tu ve mnohémMajitel závodu — o blaho svých

hostí vždy vzorně dbalý — vyslal
Pia lny jsou do 31 října

Zastávky dovoleny jsou ve všech
do Domažlic k poradě o pomocné

plechový kbelík brzo zrezaví Asi
míli na východ jest též vody dosti
a sice při Cacbe potoku Ceny

mohou se obrátm na mne: nechť
Specialista v léíení nemocí iraka laakci a vyšetřeni Škod navštíví státní dům (Capitol) a na

několikráte za 00c kočár i posly
na výzvědy avšak vše vrátilo se V Domažlicích samých řádila cna kTKu boso tenakycn nemoci

a chirurgiijdou mne v úřadovně "Čommissio- -

místech na FE & MV dráze

západně od Stanton Neb v

době 15 dnů ode dne prodeje
8 nepořízenou pohroma velmi krutě Asi ke 3 Má zařízenou laboratoř r Roenteenoví- -ner Public Lands and Buildings"

píce a potravin jsou velmi rozdíl-

né Tak na př balík sena prodá-
vá še za 35 až 50 centů tucet

čerstvých vajec za 30 ctů jiné za

Tak vyčkali isme rána Krátká hodině zatmělo se tak silně jako mi jl paprsky vse dokonale zanzeneMusím čtenář Im Pok Záp sdělit Neopomeňte příležitosti k návště lega isia
pr&vnilc

ten t iiu 83 í T Li{i Ui CziL
'

vycházka do lesů mezi pensioná by 10 hodin v noci bylo tak že v k léčeni sbora jmenevanych a Jiných
zastaralých nemoct

tem a úbočím Cerchova ležících
novinku a sice tu že Češi lincoln
ští se tuží a jaksi dohromady nyn

bytech 1 krámech musila být roz
vě podivuhodných "Černých
Vrchů10 ctů korná za I100 až I150 Zvliitní péfe ie věnuje léřenl iouchotf

poučila mne že zdejší lesy těší se dle viajtnl nove metbody
žata světla Na město přikvačilo
bílé mračno které sneslo se přímo Přiměřené ceny počítány budouneobyčejné výhodě že totiž ani Potazy z venkova poitou zodpovídány

více táhnou Nedávno odbýván
výlet k p Šťastným u který má

krásný háj asi a a míle vzdálený
na náměstí Blesky se křižovaly

ze všech míst východně od Mis
souri řeky

K4nkollv potřebuje právnická pomoci h!

dávpaan Berkovi právníka tkuienáho ktery
dlouholetou ikulenostt svoji mUe krsjanán
nailm kdykoliv správná poslouáttl tf

ocnotne

DrKH Brtuer David City Neb
tak neobyčejný příval jaký jsme
měli ve čtvrtek nedovede pokaziti

buši Jest zde jenom 45 hostinců
v nichž se prodává láhev piva po
15 centech a sklenka pálenky rov-

něž stojí 15 ctů Vše jest zde k

dostání za poměrně nízkou cenu u

porovnání s městy 35 až 40 mil

hrom burácel a v to vmísil se lo
od Lincoln a zase odbývána "surmoz nevídariéhb krupobití které rcejie se nejouzsino jednatele o
prise party" na p Alois Hromasekubickým hostům jich vycházky

Až na málo níže položených partii

je v lesích sucho zvláště po ce

stách které zdejší učitel pan Hla

jak nás Starý pan Schnabl—čiper-

ný starý pán ctihodného věku 77

další podrobnosti a buďte jisti
by lístek váš zněl po North Jediný českýr

v pondělí dne 19 srpna Musím
se zmínit že jsem byl překvapen

MASNY KRÁM

aa jil traní meata vlastni krajanl
i

western dráze tfroků ujišťoval za jeho paměti v

váček za pomocí zdejších hostí a jak mnoho Cechů bylo pohroma
dě a zvláště naše mládež se tužila

Domažlická nebylo A podobný 0 závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omazedomažlického odboru klubu tun Bratří KunclovéProto bylo by k přání aby tako

Laciné výletní ceny do Colorado
ve dnech IS a fS Června a 17 a

vlastnistů vzorně upravil označil a udr
příval deště stihl—v míře poněkud
menší — Domažlice naposled roku
1856 Při bouři této uhodil blesk

vých zábav bylo více při nich arpna pro lístky t llblca a mlatžuje vvcnuune ou resT anunn a v flnMn iq a Leo Barooh

od dráhy vzdálených Vozkové

dostávají 20 až 25 ctů od sta
liber a dojíždějí 35 mil a dále Po-

řádek tu panuje na to množství
lidí dosti dobrý žádné pranice
žádné zfbdějství Vojáci z Fort
Sill sem docházejí na besedy a po-

chutnávají si na "červeném mo-

ku" jednomu pak byly již zmo-

dřeny oči Jest zde též několik
Čechů kteříž koupili loty jako p

alespoS se krajané mezi sebou se
fish 1344 jilni rj ul '

Nejvétží táaoby mata vieho druhu
do věže děkanského chrámu kdež 11 Června l 7 10 17 18 eervenoe a 1

7 a 11 srpna od leky Missouri do Denverznámi a tak všelijaké ty "truble" Colorado Bprlnas Hanltou Pueblo galt

Ráno přijeli noví hosté kteří za

Blížejovem na trati uvázli Ti

vypravovali o svých útrapách věci

však škody nenadělal nýbrž sjel sobě vyjeví a proto pane bože □ženek lalámfi iunek a vfibec vieho coiaae city Mgaen-
- u lan a lpít prodírán v

sos ek íatii etrMt
Telelon 167

Zaváděni vody plynu a kanalíiace pro
po hromosvodu Druhé udeření QIIUUV

víře nepodobné Osobní vlak vy vádí se levné a dobře U3if
GrBnA T

EOCK THTAKm
SHÁHOT7

obor tento spadá '

Ceny levnější než kdekoliv jinde

"tiousť Fr J Fittle

LITTLEFALLS Minn j8
srpna rgor— Cu redakce! Nej

jel z Blížejova v bouři a přívalu a

jel pomalu k Domažlicům Minul

blesku platilo kostelu kláštera

Augustinů kdež blesk vjel stře-

chou za oltářem do vnitra chrámu
a urazil tu nohu velkého cínového

NUtaí ledaatelatví pr Jedlat Mvě4ot
aé ťlevelanáaké pivní paaipytanepo Jfsdyjndnát přirážkou Coo ta cestyob Lístky platný budou do II Kina —

Kastl z Oklahoma City p Bartoš
J Melichar a jiní Někteří téžprve chci seznámiti ct čtenáře

P1t sl pro bliti podrobnosti a pro spiseksvícnu
nejpomalejším tempem dvě poško
zená místa trati a jel místy do
konce ve vodě Když dospěl

"Pokroku Západu' s poměry to iwKiraog invnag-nincient--- Marinaobdrží domoviny a mnoho jich HIHHIIIIIIIIIIIIIIIIIl
Jakmile nastala tato nepohoda

OH5 SEBASTIAN
O P A CHICAGO

noto města a okolí Little Falls
rozkládá se na obou stranách řeky

—NEJVÉTŠÍ—
chce školní pozemky jež jistě
přijdou vysoko Pan Josef Caha

můstku blíže stanice Milaveč troubeno ihned na poplach a ha
zdráhal se strojvůdce dále jeti siči policie jakož i ochotní obča Mississippi a citapres 0000 obv-- Yukonu ustanoven byl za od--

ÍMASríY KRÁM Iné jali se podnikati záchrannou vateso im závodů průmyslovýchneboť bylo shledáno že můstek

je velice poškozen a kvádry z ně
badčího Školních pozemko Ty'
Wicbita hory jsou zde ještě aleakci sluší jmenovali na prvém' místě NOBTH--WEI LINE

ho vypadaly takže bylo jisto že obrovskou pilu' v níž jest zaměstNa dolejším předměstí zatopila aa a Plerce allcl
má kratan aál

zlato měď asfalt a jiné kovy se
dosud neobjevily Jest tu velikévoda Kaubovu továrnu a zelinářby byl vlak pohroma utrpěl náno pět set dělníků továrnu na

výrobu tiskového papíru v nížkdyby byl v jízdě pokračoval ské zahrady' z nichž nejvíce utr sucho Místy jest tráva pěkná

OcnaMost K 1 Jestvtr- -

télesnoo J V ba mnobc

Idašťvní padéla

necint tzn Bfthoe- -

Práci KewkBuwi dra?!
a mysl po-- - via jrou
chmurno % iidejte

vyléa
U

yiii
vidy V ) tlít

fíiavé f1í:gd::i vi:c

pracuje 65 dělníků dva moučné f Nejvítllřeaký řeznický závod +jinde opět malá krátká bůvoUa
Pasažéři žádali aby je vlak dovezl

nazpět dc Blížejova ceboť nepo
pěla zahrada pí Vackové u Staré
ho hřbitova ve které vše zničeno aa Kast airanemlýny zaměstnávají 35 dělníků a Poloviční cena doPoloha jest různá od rovin do

hoda stávala se neustále krutější a Za tímto musili hasiči prokopati ve dvou velkých cihelnách pracu vlnitých kopců Vody jest zde Velké záaoby maaa vieho druhu Z
nzenek aalámfi iunek a vie co do +okolních hor valily se rozvodně silnici aby vody hrnoucí ae málo a ani v říčkách žádná neteče t oboro vnrtcalkoaáhá — Koupit Tje 75 dělníků Dále ae zde nalé-

zají jeitě jiné menší závody jakoné bystřiny neustálé př (valem Z V _ _ t t 1 v _ _ V'bory Skarmanu měly odtok Brzy Přiváží se v sudech a v kádích a sas levněji a maso icpsi jaa u ne-- jvlaku vystoupil vrchní inspektor obo]iaeaobyla 1 silnice k nádraží pod vo na pr továrna na výroba saní a prodává se kbelík za 5 ctů a nyníbran kamenická dílna kde botodou Mlýn Lofiských n nádraží Miiiiniiiiiiiiiiiiiiiii

Philadelphie
Chicaga

Charleston 8 C
Cincinnati

a
mnoha jiných míst

The North-Weste- rn Line

tři kbelíky za 5 ctů a za napojení
byl celý vytopen V městském koní platí se též 5 ctů Jídla pro

ví ae vkusoé náhrobní pomníky
slévárna a pod Nyní jedná sechudobinci byly postele chovanců ABSTRAKTYdávají se za 15 až 35 ctů Pošta

ve vodě a hasí musili tuto vy de přímo do Lawton a ne do Fort
--VTHOTOTOJI

zde o postavení cukrovaru a to-

várny na výroba vlněných látek
Město toto má skvělé vyhlídky

pumpován ví fliny rybníky v Sill jako dříve Téi zde bvl o To- -

státních dráh Dormna z Plzně

známý sloup tamějšího Němectva
rozkázal cestujícím aby t vlaku

vystoupili a radil aby v hrozné té

nepohodl a neproniknutelné tmě
Vi f~7 do Domažlic Ujiiťo-v-d

£x je Ua vaéat nel 30 vinut
(£í~a Um má co jeti plných 10

'

:z[íJ slyL'ce lamt vody po

sef Šantin z Yukon a Josef Kupka
okolí se strhaly á tím způsobena
zátopa všech níf ji položeoých Či S Ikď SactteivtfTia: 1431-- 3 Fana HOklahoma City dříve přední

x naiich yiníc

t Sonoma Co CaL

F KOUDEL Q BE03

34tS W 12ta tt- - Citar a

státi se důležitým městem průmy-
slovým ježto jest zde dobrá hnací
síla vodní kteráž jest mnohem la- -

osadníci a vážení občané ze Salině 17tk aa4raraaai PatUma Blk
sti města Hala a ochotní ob-

čané musili dcrytek vyváděli ze

tájo voda il "inaato al po hla--
Co Neb A tak mime i zde po — Píedplácejte na Pokrok Zá

pádí pouze fi oo roCoicioější nežli hnací síla parní těšení častěji te sejiti a dělat pla aal a tohoto liato Tel


